
中国热点ZHONGGUOREDIAN
2016年8月24日 星期三
编辑丁家发 | 组版方芳 | 校对陈文彪

10

国务院办公厅《关于建立国有企
业违规经营投资责任追究制度的意
见》23日对外发布，明确九大方面54
种需要追责的情形。这份文件是在
当前国企改革的大背景下制定的，旨
在通过制度安排防范国有资产流失。

□据新华社

安徽省全鑫拍卖有限公司
司法拍卖公告

受法院委托，定于2016年9月8日09：
30时对以下标的依法按现状在安徽省人民
法院涉诉资产交易中心网以互联网电子竞
价方式进行公开拍卖，公告如下：

一、拍卖标的：
1、合肥市阜南路166号润安大厦B座公

寓楼 1-2101 室，面积：974.75 平方米，拍卖
底价：634.1万元。

二、在本公司11楼大厅拍卖以下房产
1、肥东县肥东县店埠镇石塘路工商所

宿舍楼203室成套住宅。面积83.5平方米，
拍卖总价：38.83万。

展示时间及地点：
自公式之日起至2016年9月7日17：00

止，在拍卖标的所在处展示
联系人：任经理：18919654102

0551-64695748
公司地址：合肥市庐阳区产业园秀水路6号
公司网址：www.ahsqxpm.com

安徽省全鑫拍卖有限公司
2016年8月24日

安徽双赢集团拍卖有限公司
拍卖公告

受人民法院委托，我司于2016年
9 月 9 日上午 9：30 对以下标的以“网
络电子竞价”形式在“安徽省人民法院
涉诉资产交易中心网”进行拍卖。

一、拍卖标的：合肥政务区南二环
路778号华邦世贸城3幢503室，建面
约137.29㎡，参考价201.13万元。

二、咨询、报名展示时间：自公告
之日起至 2016 年 9 月 8 日 17:00 至。
拍卖事宜详见安徽合肥公共资源交易
中心发布的《合肥市政务区南二环路778
号华邦世贸城3幢503室房产拍卖公告》。
咨询电话：0551-66223918、63506019；
监督电话：0551-65352801。

另：我司受人民法院委托将于
2016 年 9 月 9 日上午 9：30 在我司拍
卖厅拍卖金寨路155号黄金广场5幢
345室房产，建面19.6㎡，参考价34万
元（详见拍品清单和特别说明）。咨询
电话：0551-63506019。

安徽双赢集团拍卖有限公司
拍卖公告

受人民法院委托，我司于2016年9月9日上
午9:30对以下标的以“网络电子竞价”形式在“安
徽省人民法院涉诉资产交易中心网”进行拍卖。

一、拍卖标的：1、合肥市翠庭园35-605
室（其中605室74.59㎡，阁楼31.21㎡），参考
价 126 万元。2、合肥市国元名都花园 4 幢
201 室，建面约 138.9㎡，参考价 136 万元。
3、合肥市政务区内森庄园D4幢101下-101
上及车位 101（-1）房产，总建面约 542.79㎡，参考价1404.954万元。4、肥东元瞳工业
聚集区工业用地使用权及地上建筑物等设
施（土地面积约40175平方米、建筑物总建面
约15709.04㎡），参考价2976.143万元。

二、咨询、报名展示时间：自公告之日起
至2016年9月8日17:00止。拍卖事宜详见
安徽合肥公共资源交易中心发布的《合肥市
翠庭园35-605室、国元名都花园4幢201室
房产司法拍卖公告（二次）》、《合肥市政务区
翡翠路内森庄园D4幢及肥东元瞳工业聚集
区1号厂房、土地使用权司法拍卖公告》。

咨询电话：0551-66223707、66223729、
63506019；

监督电话：0551-65352860、65352851。

司法拍卖公告
受委托，我公司定于2016年9月8日上午9

时30分在安徽省人民法院涉诉资产交易中心网
（竞价大厅网址：http://bd.ahsszc.cn），以“网络电
子竞价”的方式进行公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的：1、合肥市包河区繁华大道
6878号盛景融城A区综合楼商231室、232
室、233室、234室房产。总建筑面积797.09，参
考价754.5254万元。

2、合肥市包河区繁华大道6878号盛景融
城A区综合楼商237室、236室、216室、251
室、230室、207室、208室、247室、250室房
产。建筑面积797.09，参考价754.5254万元。

上述标的整体拍卖优先，存在租赁关系。
二、看样地点及时间：标的所在地，自公告之

日起至2016年9月7日17：00止。
有意竞买者须于2016年9月7日17：00前，

通过本单位（本人）账户以电汇、转账的形式向指
定账户汇入相应的竞买保证金，并携带相关材料
到合肥市南京路2588号安徽合肥公共资源交易
中心661室办理申请登记手续（具体要求详见安
徽合肥公共资源交易中心www.hfztb.cn）。

公司地址：合肥市濉溪路祥源广场B座1003
联系人：0551-65633126 13695516129

安徽金联拍卖有限公司
2016年8月24日

公 告
安徽京冠房地产开发有限公司（简

称：京冠公司）是万成华府的开发单位，
该项目已于 2014 年 1 月 15 日竣工验收
备案。安徽新长江物业服务有限公司是
该项目合法的物业管理公司，京冠公司
已于 2014 年 3 月 26 日前将该项目公共
配套（含人防车位、机械车位）移交于物
业公司，该项目相关公司公共设施、设备
及公共区域等，均由物业公司统一维护
和管理，待业主委员会成立后由物业公
司整体移交于业主委员会。

特此公告
安徽京冠房地产开发有限公司

2016年5月 4 日

8月下旬，秋老虎肆虐，合肥地区气
温持续在35℃左右，天气异常炎热。王
老吉药业志愿者冒着烈日将防暑药品人
丹送到合肥和瑞出租车有限公司，并协
同和瑞出租车公司领导将人丹交到顶着
烈日坚守在岗位的出租车司机手上。

出租车司机作为一个特殊群体，工
作异常辛苦，他们换来城市的便捷交
通，他们是“烈日下最可爱的人”。

据医学专家介绍，当人在高温环境

中或炎夏烈日暴晒下，若无足够的防暑
降温措施，体内积蓄热量不能向外散发
以致体温调节发生障碍，容易引起口渴、
头晕、耳鸣、胸闷、心悸、恶心、四肢无力
的中暑症状，若处理不当、不及时甚至会
导致死亡。如何做好防暑降温工作更是
夏季保障劳动者健康的头等大事。

王老吉人丹是最常用的防暑降温
品，始创于1905年，是由“诸葛行军散”
古方研制而成，该产品由薄荷脑、肉桂、

桔梗、甘草、木香等十多味药材组成，可
直接含服，无需经胃肠崩解，起效快速。
能有效缓解夏季中暑引起的一系列症
状，是防治中暑的灵丹妙药。

据了解，多年来，王老吉药业一直
致力于开展“关爱烈日下最可爱的人”
的系列公益活动。关爱群体涉及执勤
交警、环卫工人、建筑工人、公交车司
机等多个领域的高温工作岗位人员。
王老吉药业负责人表示，王老吉药业
秉承“济世、科学、爱国”的企业理念，
今后将会有更多的活动去倡导积极、
友爱的正能量，为构建和谐社会付出
一份努力。 曾梅

秋老虎肆虐，爱心送给出租车司机
王老吉开展“关爱烈日下最可爱的人”活动

目标是什么？

“在 2017 年年底前基本形成国有
企业违规经营投资责任追究制度和责
任倒查机制”，“在 2020 年年底前全面
建立覆盖各级履行出资人职责的机构
及国有企业的责任追究工作体系，形成
职责明确、流程清晰、规范有序的责任
追究工作机制”。根据意见确定的时间
表，到 2020 年，要能够做到“对相关责
任人及时追究问责，国有企业经营投资
责任意识和责任约束显著增强”。

中国企业研究院首席研究员李锦
认为，尽管此前也有对于国企违规经营
投资追责的一些制度性安排，但都分散
在各个方面，没有成体系，而此次发布
的意见做了系统性的制度规定。

追责范围是哪些？

根据意见，国有企业经营管理人员
违反国家法律法规和企业内部管理规
定，未履行或未正确履行职责造成国有
资产较大或重大损失，以及其他严重不
良后果的，应当追究责任，且实行重大
决策终身责任追究制度。

追责范围包括九个方面的 54 种情
形，包括集团管控、购销管理、工程承包
建设、转让产权及上市公司股权和资

产、固定资产投资、投资并购、改组改
制、资金管理、风险管理等方面。比如，
在投资并购方面可以被追责的情形包
括：未按规定开展尽职调查，或尽职调
查未进行风险分析等，存在重大疏漏；
违反合同约定提前支付并购价款等。

值得注意的是，意见明确“实行重
大决策终身责任追究制度”。这意味着
无论是否已经离开了企业，相关责任人
都要承担应有的责任。

追责方式有哪些？

在责任追究处理上，意见明确了组
织处理、扣减薪酬、禁入限制、纪律处分、
移送司法机关等五种方式。这几种处理
方式可以单独使用，也可以合并使用。

一旦被认定发生国企资产损失，相
关责任人不仅将面临从“批评教育”到

“免职”等不同程度的组织处理，还可能
同时面临经济上的严惩。

根据意见，扣减薪酬包括扣减和追
索绩效年薪或任期激励收入，终止或回

收中长期激励收益，取消参加中长期激
励资格等。此外，如果被给予“禁入限
制”的处分，相关责任人将“五年内直至
终身不得担任国有企业董事、监事、高
级管理人员”。

“这些规定明确具体、可操作性强、
威慑力大，让制度真正落在了地上。”李
锦说。

追责由谁来实施？

根据意见，一般资产损失由本企业
依据相关规定开展责任追究工作，上级
企业或履行出资人职责的机构认为有
必要的，可直接组织开展。

达到较重或重大资产损失标准的，
应当由上级企业或履行出资人职责的
机构开展责任追究工作。

如果多次发生重大资产损失或造
成其他严重不良影响、资产损失金额特
别巨大且危及企业生存发展的，应当由
履行出资人职责的机构开展责任追究
工作。

国企违规经营投资追责制度出台——

拍拍屁股走人不行了
重大决策终身追责

我国26个省份
出台高龄津贴政策

据新华社电 记者 23 日从民
政部获悉，据最新统计，为健全我
国老年人福利制度、提升老年人生
活质量，全国已有 26 个省份出台
高龄津贴政策。

据介绍，目前，北京、天津、河
北、山西等 26 个省区市已出台高
龄津贴方面的相关补贴政策，吉
林、上海、江苏、浙江、安徽等20个
省区市已出台养老服务补贴方面
的相关补贴政策，广东、重庆、四
川、贵州、西藏、新疆等 17 个省区
市已在护理补贴方面出台了相关
补贴政策。

民政部相关负责人要求，各地
要认真学习借鉴这些地区的做法，
以普惠性、均等化、可持续为方向，
加快建立这些惠民制度，力争在

“十三五”期间在省级层面全覆
盖。未出台相关补贴政策的地区，
要结合当地实际，尽快出台政策。
已出台相关补贴政策的地区，要逐
步提高补贴标准和覆盖面，切实增
强老年人获得感。

9900元学费被骗光
女学生郁结于心离世

据《沂蒙晚报》报道 即将踏
入大学的18岁山东临沂罗庄女孩
徐玉玉，8月19日接到一通诈骗电
话，结果被骗走了上大学的费用
9900 元。得知被骗后，徐玉玉伤
心欲绝，郁结于心，最终导致心脏
骤停，虽经医院全力抢救，但仍不
幸于21日离世，让人扼腕。

今年高考，罗庄区高都街道中
坦社区的徐玉玉以 568 分的成绩
被南京邮电大学录取。19 日下午
4 点 30 分许，她接到一通陌生电
话，对方声称有一笔 2600 元助学
金要发放给她。在这通陌生电话
之前，徐玉玉曾接到过教育部门发
放助学金的通知。“18 日，女儿接
到了教育部门的电话，让她办理了
助学金的相关手续，说钱过几天就
能发下来。”徐玉玉的母亲李自云
告诉记者，由于前一天接到的教育
部门电话是真的，所以当时他们并
没有怀疑这则电话的真伪。

按照对方要求，徐玉玉将准备
交学费的9900元打入了骗子提供
的账号……发现被骗后，徐玉玉万
分难过，当晚就和家人去派出所报
了案。在回家的路上，徐玉玉突然
晕厥，不省人事，虽经医院全力抢
救，但仍没能挽回她18岁的生命。

据介绍，徐玉玉生前身体健
康，并无重大疾病，其家庭贫困，全
家人只靠父亲在外打工挣钱。交
学费的这 9900 元，也是一家人省
吃俭用大半年才凑出来的。目前
该案件还在进一步侦破当中。警
方提醒，准大学生们遇到此类骗
局，一定要擦亮眼睛，谨防上当。


